
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa 

DETERMINAZIONE N. 138 DEL 29-11-2021 
 

OGGETTO:                                 

 

 

 

 
                

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 15.06.2021 avente ad oggetto: “Conferi-

mento Incarico Legale Vertenze Banca Farmafactoring. Atto di Indirizzo per Nomina Legale”, 

la Giunta ha deliberato: 

1.di affidare all’Avv. Marcella Vangeli, del Foro di Vibo Valentia, con studio professionale in 

via S. Pertini, 37, l’incarico di tutelare e difendere gli interessi e le ragioni del Comune di 

Filadelfia in sede giudiziale relativamente all’atto di citazione ed in sede extragiudiziale per 

il D.I. n. 427/2018 e per quello notificato il 04.09.2017 – prot. n. 5159 avverso le richieste 

avanzate da parte di Banca Farmafactoring S.p.a.; 

2. di approvare il preventivo inviato dal suddetto legale per l’importo di € 15.000,00, oltre 

accessori di legge, per un totale di € 21.886,80; 

3. Di autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere al ricorso, demandando allo stesso, quale 

legale rappresentante dell’Ente, la sottoscrizione di apposita procura al legale necessaria a 

dare attuazione al presente deliberato nonché a tutti gli atti necessari; 

4. Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’attivazione della procedura 

tesa all’affidamento dell’incarico legale, ivi compresa la sottoscrizione della convenzione di 

conferimento dell’incarico, così come previsto dalla normativa vigente in materia; 

 

VISTO: 

- l’atto di citazione in giudizio N. 197/2020, notificato al Comune di Filadelfia per conto 

della Banca Farmafactoring S.p.a.; 

- il decreto ingiuntivo notificato all’Ente da parte della suddetta Società con n. 427/2018, 

(emesso dal Tribunale di Lamezia Terme nel Proc. R.G.n. 723/2018) e quello notificato in 

data 04.09.2017, prot. n. 5159; 

IMPEGNO SPESE LEGALI VERTENZE BANCA FARMA-

FACTORING. CIG. Z633423517 - 
 

Progressivo Generale N.  643   in data 16/12/2021   



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

-il preventivo inviato dall’Avv. Marcella Vangeli, del Foro di Vibo Valentia, con studio 

professionale in via S. Pertini, 37 in data 15.06.2020, prot. n. 4618, all’uopo contattato;  

RITENUTO di affidare l’incarico della difesa delle ragioni dell’Ente al suddetto legale per 

le vertenze di cui sopra; 

 

Atteso che si determina come necessaria la costituzione in giudizio avverso il ricorso di cui 

sopra per far valere le ragioni dell’Ente al fine precipuo della tutela del pubblico interesse; 

 

RITENUTO pertanto necessario, al fine di dare esecuzione all’atto di indirizzo espresso dall’Am-

ministrazione Comunale con la citata deliberazione di G.M. n. 48/2020, di conferire incarico 

all'Avv. Marcella Vangeli;  

EVIDENZIATO che il compenso pattuito con il legale è pari ad € 21.886,80 (IVA + oneri e acces-

sori compresi); 

VISTO il disciplinare di incarico, allegato al presente atto; 
 

DATO ATTO che è stato richiesto il relativo Codice Identificativo di Gara (CIG) avente n. 

Z633423517;  

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 10/2021 di nomina del sottoscritto a responsabile 

l‘Area Amministrativa;  

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

DETERMINA 

DI AFFIDARE, in esecuzione della deliberazione di indirizzo della Giunta Municipale n. 

48/2020, immediatamente esecutiva, all'Avv. Marcella Vangeli, del foro di Vibo Valentia, 

con studio in Vibo Valentia, in via S. Pertini, n. 37, (C.F.VNG MCL 76S61 F537P – P. IVA 

02793350790) l’incarico per ricorso contro l’atto di citazione in giudizio N. 197/2020, noti-

ficato al Comune di Filadelfia per conto della Banca Farmafactoring S.p.a., come meglio 

sopra descritto;  

DARE ATTO che l'incarico in argomento è regolato dall'allegata convenzione d’incarico per 

prestazioni professionali; 

DI ASSUMERE impegno di € 21.886,80, a favore dell’Avv. Marcella Vangeli, sul bilancio plu-

riennale 2021-2023, come di seguito indicato: 

 € 2.500,00 sul Cap. 1245 del Bilancio corrente esercizio 

 € 9.693,40 sul Cap. 1245 del Bilancio esercizio 2022 

 € 9.693,40 sul Cap. 1245 del Bilancio esercizio 2023 

DI LIQUIDARE come acconto la somma di € 2.500,00 compreso Cap e IVA a presentazione 

fattura con successivo atto; 

La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi e nella sezione 

Amministrazione Trasparente;  



Comune di Filadelfia -                 Pag. 3 

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Amministrativo;  

 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile atte-

stante la copertura finanziaria.  

           

                  IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

        F.to Geom. Francesco Conidi 

          

 

 

 

 

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura fi-

nanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

  

          IL RESPONSABILE L’AREA FINANZIARIA  

                                                                          F.to  Dott. Bruno Iorfida 


